



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

ZDM-DKS.0024.877.2019.PZA

Warszawa, 27 września 2019 r.

W odpowiedzi na Pana petycję dotyczącą wykonania ekspertyzy ul. Paderewskiego w celu określenia zakresu niezbędnego remontu oraz budowy urządzeń służących odwodnieniu ulicy, Zarząd Dróg Miejskich informuje, że stan techniczny ww. ulicy jest nam znany i nie jest planowane wykonanie dodatkowej ekspertyzy.

Stan ulicy kwalifikuje ją do kompleksowej przebudowy. Nie posiadamy jednak środków finansowych na wykonanie takiej inwestycji. Potrzeb inwestycyjnych i remontowych w Warszawie jest bardzo dużo natomiast przyznawane co roku przez Radę m.st. Warszawy środki finansowe nie wystarczają na realizację wszystkich. Jednakże z uwagi na konieczność poprawy sytuacji mieszkańców i innych użytkowników drogi planujemy podejmowanie stopniowych kroków mających na celu wyeliminowanie głównej przyczyny pojawiania się ubytków i uszkodzeń w jezdni ul. Paderewskiego tj. braku odpowiedniego odwodnienia. Obecnie dostępne środki pozwalają na wykonanie projektu odwodnienia ul. Paderewskiego obejmującego najbardziej newralgiczne miejsca, m.in. w okolicy Szkoły Podstawowej nr 217. Projekt obecnie jest w trakcie tworzenia. Jego wdrożenie w miarę dostępnych środków finansowych planujemy w przyszłym roku. W roku bieżącym dostępne środki wystarczają tylko na zaprojektowanie ww. odwodnienia.

W dalszej perspektywie planujemy rozbudowę odwodnienia na całym odcinku ul. Paderewskiego zarządzanym przez ZDM, tj. od al. gen. A. Chruściela „Montera” do

ul. Czwartków a następnie remont nawierzchni. Realizacja, jak wspomniano wcześniej, zależna jest od przyznanych środków finansowych przez Radę m.st. Warszawy.

Jednocześnie informujemy, że w ramach bieżącego utrzymania kontrolujemy stan nawierzchni drogi. Wszelkie ubytki, szczególnie te zagrażające bezpieczeństwu ruchu drogowego są naprawiane na bieżąco przez służby drogowe. Niemniej jednak zachęcamy do zgłaszania wszelkich uszkodzeń za pomocą Miejskiego Centrum Kontakt 19115 za pośrednictwem aplikacji mobilnej Warszawa 19115, portalu <http://warszawa19115.pl/> lub dzwoniąc pod numer 19115. Pozwala to znacznie skrócić czas reakcji i usunięcia usterki.

Do wiadomości:  
ZDM TZM, ZDM URD

DYREKTOR  
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH

*Zdzisław Puchalski*